

GUS-SR02.422.20.2020/PKD.2

Warszawa, 2021.02.10

Pani Beata Kozyra
Prezes Zarządu
Polskiej Izby Przemysłu Targowego

b.kozyra@polfair.com.pl

Szanowna Pani Prezes

W związku z odpowiedzią Polskiej Izby Przemysłu Targowego na pisma Głównego Urzędu Statystycznego: z dnia 29.10.2020 r, znak: GUS-SR02.4221.59.2020.AM/RD/PKD1 oraz z dnia 20.01.2021 r. znak: GUS.SR02.4221-59.2020.RD/PKD2, GUS-SR.02.422.20.2020.RD/PKD1, przekazaną w dniu 01.02.2021 r., na adres Departamentu Standardów i Rejestrów oraz z uwagi na ustalenia ze spotkania on-line, przedstawicieli GUS z przedstawicielami PIPT, w dniu 09.02.br. – Departament Standardów i Rejestrów uprzejmie prosi o przekazanie opisu kompleksowych działań, mających na celu utworzenie stoiska targowego wraz z jego wyposażeniem (w jęz. polskim i angielskim). Prosimy również o ewentualne przekazanie zdjęć stoiska targowego.

Opis ten posłuży jako materiał do sformułowania zapytania, adresowanego do Biura Statystycznego Unii Europejskiej Eurostat, dotyczącego wskazania możliwości kompleksowego zaklasyfikowania tego rodzaju działalności w jednym grupowaniu, obowiązującej w UE Międzynarodowej Standardowej Klasyfikacji Działalności Gospodarczych NACE Rev.2.

W oparciu o odpowiedź udzieloną przez Eurostat, rozważona zostanie, wspólnie z PIPT, potrzeba podziału wskazanego przez Eurostat grupowania/grupowań, na poziomie krajowym Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD), co pozwoliłoby w sposób jednoznaczny, poprzez kod PKD na poziomie podklasy, zidentyfikować działalność firm tworzących stoiska targowe.

W załączeniu przekazujemy notatkę ze spotkania, które odbyło się w dniu 9.02.2021 r.

*Z poważaniem*Dyrektor Departamentu
Standardów i Rejestrów*Krzysztof Budzyński*

NOTATKA ZE SPOTKANIA

W dniu 09.02.2021 r., na prośbę Polskiej Izby Przemysłu Targowego (PIPT), odbyło się spotkanie on-line zorganizowane przez Dyrektora Departamentu Standardów i Rejestrów GUS Ireneusza Budzyńskiego. Z ramienia GUS w spotkaniu wzięty również udział: Renata Długoborska oraz Radmila Roszkowska. Natomiast PIPT reprezentowali: Beata Kozyra, Artur Pawelec, Sławomir Jezierski oraz Zenon Żurek.

Spotkanie, będące dalszą rundą rozmów dotyczących postulatów Izby w sprawie wprowadzenia zmian do Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD), na poziomie krajowym, miało na celu: z jednej strony wyjaśnienie obowiązujących norm, metodologii i wzajemnych powiązań klasyfikacji, z drugiej strony przedstawienie problemów firm branży targowej z zaklasyfikowaniem prowadzonej przez nie działalności oraz postulatów PIPT, kierowanych pod adresem GUS.

Pan Dyrektor Ireneusz Budzyński zadeklarował chęć dalszej współpracy mającej na celu wyjaśnienie wątpliwości dot. zaklasyfikowania działalności, polegającej na tworzeniu stoisk targowych oraz zaproponował przedstawienie sprawy Europejskiemu Urzędowi Statystycznemu Eurostat, z prośbą o opinię.

W tym celu przedstawiciele PIPT zostali poproszeni o przekazanie opisu kompleksowych działań, służących utworzeniu stoiska targowego, wraz z jego wyposażeniem (w jęz. polskim i angielskim). Przekazane informacje posłużą do sformułowania zapytania, adresowanego do Biura Statystycznego Unii Europejskiej Eurostat, dotyczącego wskazania możliwości kompleksowego zaklasyfikowania tego rodzaju działalności w jednym grupowaniu Międzynarodowej Standardowej Klasyfikacji Działalności Gospodarczych NACE Rev.2, której krajowym odpowiednikiem jest Polska Klasyfikacja Działalności (PKD).

Zgodnie z ustaleniami podjętymi podczas spotkania oraz w oparciu o odpowiedź udzieloną przez Eurostat GUS, wspólnie z PIPT, rozważy potrzebę podziału, wskazanego przez Eurostat, grupowania/grupowań, na poziomie krajowym Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD).

Dyrektor Departamentu
Standardów i Rejestrów
Ireneusz Budzyński